ПРОТОКОЛ №1
 Общешкольного родительского собрания
Дата заседания: 19.09.2018

Присутствовали:

1.Цаллагова М.В.- заведующая школы

2.Савлаева И.А.-зам. заведующего по ВР

3.Челохсаева Ф.Э.- педагог-психолог

4.Елоева Ф.А.- председатель родительского комитета

5.Толпарова Л.- медсестра школы

6.Кайтов В.Т.- инспектор ОДН
7.Бигулова М.- инспектор ГИБДД

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Достижения школы за 2017 – 2018 учебный год и перспективы развития на 2018-2019 учебный год (отчет заведующей школы)

2. Об организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений.

3. Профилактическая работа по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Заведующая школы Цаллагова Марина Владимировна, рассказала родителям о проделанной работе за 2017-2018 учебный год, о достижениях обучающихся. Марина Владимировна познакомила присутствующих с планом работы школы на 2018-2019 учебный год. Довела до сведения родителей, что в школе для дополнительного обучения детей предложены бесплатные кружки и секции, которые могут посещать обучающиеся. Родителям предложено обсудить с детьми дополнительное обучение в школе и выбрать для себя интересные объединения.

По второму вопросу:

Слушали заведующую школы Цаллагову Марину Владимировну. Она сообщила об организации питания учащихся школы и познакомила с механизмом предоставления льготного питания обучающимся. Подробно познакомила с «Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся в образовательных учреждениях», утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 марта 2012 г. № 2134/178. Особое внимание обратила на требования, которые должны соблюдаться при организации питания обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ:

Елоева Ф.А.. - председатель родительского комитета, сказала, что в нашей школе питание школьников организовывается  по цикличному меню на 10 дней, утвержденному Роспотребнадзором. Детей и нас, родителей, устраивает работа школьной столовой.

По третьему вопросу:

Выступил инспектор ГИБДД Бигулова М. Она пояснила родителям, какие мероприятия проводятся в районе и в школе в частности для профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, а так же попросила родителей систематически проводить беседы с детьми.

ПОСТАНОВИЛИ:

Полученную информацию принять к сведению.
 1.Признать деятельность школы за 2017-2018 учебный год удовлетворительной.

2.Продолжить работу по формированию целостного образовательного пространства в школе через взаимодействие педагогического коллектива, родительской общественности и обучающихся.

3.Принять к сведению календарный учебный график, режим работы школы на 2018-2019 учебный год, расписание работы секций и кружков.
4.Организовать питание школьников в соответствии с вышеизложенными документами.
5.На классных родительских собраниях обсудить вопросы:

о дополнительном образовании в школе (провести анкетирование запросов родителей и желания детей)

Председатель ____________ /Ф.А.Елоева /

Заведующий СП МБОУ СОШ №2 _____________ /М.В.Цаллагова/
2